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Interpellation till Erik Slottner (KD) om tryggheten i staden 

Trygghet kräver förebyggande insatser 

Den borgerliga majoriteten i Stockholm vill gärna tala om trygghet och påstår att det i central 

medelsreserv finns 70 miljoner kronor till ordningsvakter. Samtidigt väljer majoriteten att göra 

besparingar på mer än så på barn och ungas fritid. Vi vet att en trygg stad bara kan uppnås genom 

att  bekämpa kriminalitet här och nu samtidigt som vi satsar på att bygga ett samhälle som håller 

ihop, där kriminalitetens grogrund krymper steg för steg.  

 

Brottsförebygganderådets rapport om skjutningar i kriminella miljöer visar att: ”Vägen in i den 

kriminella miljön framstår i själva verket sällan som en väg in i någonting överhuvudtaget. Den 

kriminella miljön har nämligen funnits som ett vardagligt inslag i de flesta intervjupersonernas 

bostadsområden.” Ett mycket viktigt argument för att satsa på just sociala verksamheter och 

fritidsaktiviteter för barn och ungdomar. I Stockholms stad ser vi nu motsatt utveckling. 

Nedskärningarna på kulturen har redan fått effekter för kulturskolan och det slår direkt mot barnen. 

Senast var det mellanstadieverksamheten på Rågdalens parklek och Rågsveds fritidsgård som hotas 

av minskade budgetar just på barn och fritid i stadsdelsnämnden. 

 

Vidare har nationalekonomerna Ingvar Nilsson och Eva Nilsson Lundmark visat bland annat att 

en enda gängmedlem som är kriminell i 15 år kostar samhället cirka 23 miljoner kronor. En vit-

makt anhängare beräknas under en lika lång period skapa kostnader på cirka 30 miljoner kronor. 

Vidare beräknas den totala notan för ett organiserat kriminellt gäng på 15 personer under en 20 års 

period skapa samhällskostnader på omkring 530 miljoner kronor.  

 

Satsningar tidigt på barn och unga sparar alltså samhället stora resurser på sikt, förutom att det har 

ett egenvärde för alla dem som får delta och växa i kultur-, idrotts- och fritidsverksamheter. 

 

Mot denna bakgrund ställer jag följande frågor till trygghetsborgarrådet:  

 

1. Vad ger en nedskärning på över 100 miljoner kronor på idrott, barn, kultur och fritid 

för effekt avseende tryggheten i staden? 

2. Hur många väktare krävs för att kompensera för en stängd fritidsgård? 

3. Hur många väktare tror trygghetsborgarrådet att det kommer krävas om 10 år i 

Stockholm för att kompensera för neddragningarna på verksamhet för barn, kultur 

och fritids? 

 

Stockholm den 4 mars 2019 
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Oppositionsborgarråd 


